

VšĮ Sangrūdės ambulatorija, įm.k.166056470, Mokyklos g.26, LT-69265 Sangrūdės k, Kalvarijos sav.

„Korupcijos prevencijos 2017-2019 metais programos įgyvendinimo priemonių plano prioriteto tikslo ataskaitos lentelė“ už 2018 m.

Prioritetinė sritis	Tikslo rezultato kriterijai	Tikslo rezultato pasiekimas
<b>1 UŽDAVINYS.</b>		
<b>PARENGTI KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMĄ, JOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANĄ, NUSTATYTI KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĘ</b>		
Parengti ir patvirtinti VšĮ Sangrūdės ambulatorijos Korupcijos prevencijos 2017 – 2019 m. programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą.	Korupcijos prevencijos įstaigoje užtikrinimas	Patvirtinta 2016 m. lapkričio 23 d. vyr. gydytojos įsakymu Nr. 39
Pateikti VšĮ Sangrūdės ambulatorijos korupcijos prevencijos priemonių plano 2017 – 2019 m. kopijas Kalvarijos savivaldybės administracijai ir SAM Korupcijos prevencijos skyriui	Korupcijos prevencijos priemonių viešumo užtikrinimas	Įvykdyta
Įstaigos interneto svetainėje skelbti korupcijos prevencijos 2017 – 2019 m. programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą	Korupcijos prevencijos priemonių viešumo užtikrinimas	Korupcijos prevencijos programa ir jos įgyvendinimo priemonių planai skelbiami įstaigos interneto svetainėje
Įstaigos interneto svetainėje patikslinti informaciją apie asmenį, paskirtą vykdyti korupcijos prevenciją ir kontrolę, skelbti duomenis ir kontaktus	Skaidrumo didinimas	Įvykdyta
Įstaigos interneto svetainėje skelbti ataskaitą apie korupcijos prevencijos priemonių plano 2017 – 2019 m. vykdymą	Korupcijos prevencijos priemonių viešumo užtikrinimas	Ataskaita skelbiama interneto svetainėje
Vertinti veiklos sritis, siekiant nustatyti konkrečius korupcijos rizikos veiksnius bei korupcijos pasireiškimo tikimybę	Korupcijos prevencijos įstaigoje užtikrinimas	Vykdoma
Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą ir nustčius korupcijos rizikos veiksnius, patvirtinti įstaigos korupcijos rizikos veiksnių pašalinimo ar mažinimo planą	Korupcijos rizikos veiksnių mažinimas ir šalinimas	Vykdoma
<b>2 UŽDAVINYS.</b>		
<b>DIDINTI ĮSTAIGOS VEIKLOS VIEŠUMĄ, ATVIRUMĄ IR SKAIDRUMĄ</b>		
Įstaigos interneto svetainėje skelbti įstaigos gydytojų, odontologų darbo kitose darbovietėse, susijusiose su sveikatos priežiūra, grafikus	Korupcijos prevencijos įstaigoje užtikrinimas	Informacija skelbiama įstaigos interneto svetainėje
Įstaigoje skelbti Lietuvos medicinos	Korupcijos prevencijos	Informacija skelbiama pacientų

normą MN 14:2005 „Šeimos gydytojas. Teisės, pareigos, kompetencija ir atsakomybė“, (MN 14:2005)	įstaigoje užtikrinimas	laukiamajame
Teikti informaciją apie nemokamas ambulatorines (kompensuojamas PSDF lėšomis) ir mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas	Teisingos informacijos apie mokamas ir nemokamas sveikatos priežiūros paslaugas pateikimas	Informacija apie mokamas ir nemokamas sveikatos priežiūros paslaugas skelbiama įstaigos interneto svetainėje adresu: <a href="http://www.ambulatorija.sangruda.lt">www.ambulatorija.sangruda.lt</a> Esant pasikeitimams, nedelsiant atnaujinama
Vykdyti skalbimo paslaugų pirkimą per CPO LT (jeigu neorganizuotas skalbimas savo pajėgomis)	Korupcijos prevencijos įstaigoje užtikrinimas	Skalbimas organizuojamas savo jėgomis
<b>3 UŽDAVINYS</b>		
<b>UGDYTI DARBUOTOJŲ PATIKIMUMĄ, LOJALUMĄ IR SAŽININGUMĄ</b>		
Ugdyti gydytojų atsparumą (nepakantumą) korupcijai	Korupcijos prevencijos įstaigoje užtikrinimas	Įstaigos gydytojai nuolat tobulinasi įvairiuose organizuojamuose antikorupciniuose mokymuose
Vykdyti įstaigos medicinos personalo mokymus dėl sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 7 d. įsakymo Nr. V-773 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgesio taisyklių patvirtinimo“	Korupcijos prevencijos įstaigoje užtikrinimas	Elgesio taisyklės patvirtintos 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. 14. Naujai priimti darbuotojai pasirašytinai supažindinami su elgesio taisyklėmis. Elgesio taisyklės skelbiamos interneto svetainėje.
Organizuoti medicinos personalo mokymus dėl darbuotojų elgesio kodekso vykdymo. Supažindinti naujai įsidarbinusius darbuotojus su darbuotojų elgesio kodeksu	Skaidrumo didinimas, korupcijos prielaidų mažinimas ir šalinimas	Elgesio kodeksas patvirtintas 2013 m. kovo 26 d. vyr. gydytojos įsakymu Nr. 6. Naujai priimti darbuotojai pasirašytinai supažindinami su elgesio kodeksu. Elgesio kodeksas skelbiamas interneto svetainėje ir laukiamajame.
Papildyti darbuotojų elgesio kodeksą nuostata, draudžiančia versti pacientus remti įstaigą. Nustatyti drausminę atsakomybę už reikalavimą teikti paramą	Skaidrumo didinimas, korupcijos prielaidų mažinimas ir šalinimas	Vykdoma
<b>4 UŽDAVINYS.</b>		
<b>GERINTI VALDYMO KOKYBĘ, ASPĮ SUDARYTI ANTIKORUPCINĘ APLINKĄ</b>		
Įstaigoje sudaryti antikorupcinę aplinką	Korupcijos prevencijos įstaigoje užtikrinimas	Įstaigoje siekiama laikytis nulinės tolerancijos korupcijai politikos, darbuotojai tobulinasi antikorupciniuose mokymuose, organizuojamas korupcijos prevencijos

		programos ir plano rengimas, jo vykdymas, efektyviai organizuojamas privačių interesų, turto ir pajamų deklarasavimas.
<b>5 UŽDAVINYS. TEIKTI INFORMACIJĄ PACIENTAMS</b>		
Užtikrinti lipdukų, plakatų, sulaikančių pacientus nuo neoficialių mokėjimų medicinos personalui buvimą darbuotojų darbo vietose, ant gydytojų kabinetų durų	Skaidrumo didinimas, korupcijos prielaidų mažinimas ir šalinimas	Ant visų gydytojų kabinetų durų yra užklijuoti lipdukai
<p>Skelbti privalomą informaciją įstaigos informaciniuose stenduose ir interneto svetainėje:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) Informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus,</li> <li>2) Informacija, į ką pacientas gali kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veika (vadovas ar asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją, telefonas, kabinetas)</li> <li>3) Informacija apie įstaigos pasitikėjimo telefoną (nurodomas tel. Nr.)</li> <li>4) Informacija apie SAM „pasitikėjimo telefoną“ (+370 800 66004)</li> <li>5) Informacija apie STT „karštosios linijos“ telefoną (+370 5 266 3333)</li> <li>6) Informacija apie SAM el. paštą (<a href="mailto:korupcija@sam.lt">korupcija@sam.lt</a>)</li> <li>7) Informacija apie STT el. paštą (<a href="mailto:pranesk@stt.lt">pranesk@stt.lt</a>)</li> </ol> <p>Įstaigos vadovo kreipimasis raštu į pacientus, kad įstaigoje netoleruojami neoficialūs mokėjimai</p>	Korupcijos prevencijos įstaigoje užtikrinimas	Informacija skelbiama ir atnaujinama įstaigos informaciniuose stenduose ir interneto svetainėje
<p>Teikti informaciją apie PSDF biudžeto lėšomis apmokėtus kompensuojamus vaistinius preparatus ir paciento sumokėtas priemokas, išduodant naują Kompensuojamųjų vaistinių preparatų pasą ar, pacientui pageidaujant, el. paštu.</p> <p>Teikti informaciją pacientams apie suteiktas paslaugas ir išrašytus kompensuojamuosius vaistinius preparatus per viešųjų elektroninių paslaugų asmenims teikimo posistemį</p>	Teisingos informacijos apie mokamas ir nemokamas sveikatos priežiūros paslaugas pateikimas	Informacija teikiama pacientams

Interneto svetainėje skelbti informaciją apie Valstybės lėšomis apmokamų sveikatos priežiūros paslaugų kainas	Teisingos informacijos apie mokamas ir nemokamas sveikatos priežiūros paslaugas pateikimas	Informacija apie mokamas ir nemokamas sveikatos priežiūros paslaugas skelbiama įstaigos interneto svetainėje adresu: <a href="http://www.ambulatorija.sangruda.lt">www.ambulatorija.sangruda.lt</a> . Esant pasikeitimams, nedelsiant atnaujinama
<b>6 UŽDAVINYS. INFORMUOTI APIE GALIMAS KORUPCINES VEIKAS IR NUSTATYTUS KORUPCIJOS ATVEJUS</b>		
Informuoti Specialiųjų tyrimų tarnybą (STT) ir SAM Korupcijos prevencijos skyrių, gavus pranešimą apie galimą korupcinę veiką	Skaidrumo didinimas, korupcijos prielaidų mažinimas ir šalinimas	Pranešimų negauta
Įstaigos interneto svetainėje skelbti informaciją apie įstaigoje nustatytus korupcijos atvejus	Skaidrumo didinimas, korupcijos prielaidų mažinimas ir šalinimas	Tokių atvejų nebuvo, todėl informacija neskelbiama

Parengė už korupcijos prevenciją atsakingas asmuo Zita Lukšienė